
 
 

 
2013/044951 

 
UZASADNIENIE 

 

 

W związku ze zmianą wysokości pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, udzielonej Miastu Rybnik na realizację zadania  

pod nazwą: „Termomodernizacja budynku Przedszkola nr 19 przy ul. Żurawiej 2 w Rybniku, 

wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8” koryguje się wartość określoną  

w uchwale Rady Miasta nr 377/XXVII/2012 z dnia 24 października 2012 roku w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z kwoty 462.941 zł 

- do kwoty 150.301 zł.  

Przedsięwzięcie o wartości określonej kosztorysem inwestorskim w wysokości 578.675,64 zł 

zostało zgłoszone w październiku 2012 roku do dofinansowania ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przeznaczonych na ochronę atmosfer na lata 

2012/2013. 

Wysokość pożyczki uzależniona była od rankingu złożonych wniosków, oceny projektu, 

zasad wynikających z regulaminów dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wyników przetargu. Ostatecznie Zarząd Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej określił wysokość pożyczki w kwocie  

150.301 zł dla zaktualizowanej wartości zadania wynikiem przetargu w wysokości 389.104,56 zł, co 

potwierdzone zostało w umowie z dnia 31 lipca 2013 roku Nr 205/2013/66/OA/oe/P. Spłata pożyczki 

nastąpi z dochodów Miasta w latach 2014 – 2025.  

Stopa oprocentowania pożyczki od wykorzystanej kwoty w stosunku rocznym wynosi 0,95 stopy 

redyskonta weksli, lecz nie mniej niż 3,5 %. Według aktualnych zasad umarzania części pożyczek 

może być udzielone umorzenie pożyczki w 20 % bez warunku przeznaczenia umorzonej kwoty na 

nowe zadanie ekologiczne lub 40% z przeznaczeniem na realizację nowego zadania  

o znaczeniu ekologicznym. 

Ponadto, Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska przyznał na realizację zadania 

dotację w kwocie 92.807 zł, co potwierdzone zostało w umowie z dnia 31 lipca 2013 r., 

nr 290/2013/66/OA/oe/D. 

 

Zaktualizowany montaż finansowy zakresu rzeczowo-finansowego, objętego umowami  

o współfinansowanie ze środków WFOŚiGW : 

Nakłady ogółem:    389.104,56 zł 

w tym: 

-  wkład własny budżetu miasta -  145.996,56 zł 

- pożyczka WFOŚiGW -   150.301,00 zł 

- dotacja WFOŚiGW -      92.807,00 zł. 

Ostateczne koszty zadania określone zostaną  kosztorysem powykonawczym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


